et

"Gran Lareyn" Lagrein Riserva DOC Alto
Adige

Loacker
[talien, Sudtirol

Vinifikation

Lagerung fir 12 Monate in franz6sischen Barriques, mit 50% Neuholzanteil,
anschliessend fiir 12 Monate im grossen Holzfass, Verfeinerung fir 6 Monate
im Edelstahltank

Charakter

Ganz dunkles Lila-Rot; verwobenes Duftspiel von Brombeere & Holunder,
Rdstnoten, Lakritze, dunkle Schokolade und Veilchen; kraftvoll und mit
ausladendem Koérper setzt er sich am Gaumen in Szene und endet dann viel
spater mit edelbitteren Schokolade- und Gewdlrznoten

Dank der naturnahen Anbauweise besticht diese Riserva durch ganz viel
typische Lagrein-Finesse und Kraft. Ein imposanter Wein und Begleiter zu
deftigen Wild- oder Fleischgerichten.

Limitierte Produktion: 2620 x 75cl Flaschen
Dieser Wein wird vegan produziert.

Konsumhinweis
Rotes Fleisch, Wild, Braten, Hart-Kase

Technische Details

Traubensorten: 100% Lagrein
Trinkreife: 2024 - 2034
Alkohol: 14 Vol.%
Hinweis: Enthalt Sulfite
Methode: Zertifizierter Biowein
Bewertungen
Jeggli Weine AG - Sonnhaldenweg 1 - 8107 Buchs ZERCIVINO

T 044 844 37 47 - info@jeggliweine.ch - www.jeggliweine.ch DIE Z0RCHER WEINFACHGESCHAFT



frjtchiane

Jeggli Weine AG - Sonnhaldenweg 1 - 8107 Buchs
T 044 844 37 47 -

info@jeggliweine.ch

2022
2022
2021
2020
2019
2018
2018
2016
2016
2016

Gambero Rosso
Vinum 1 - 100 Punkte
Gambero Rosso
Falstaff

Gambero Rosso
Gambero Rosso

Luca Maroni

Falstaff

Robert Parker
Gambero Rosso

- www.jeggliweine.ch

2/3
93/100
2.5/3
92/100
2/3
2.5/3
97/99
92/100
91/100
2.5/3

ZERCIVINO

DIE ZURCHER WEINFACHGESCHAFTE



