



## "Gran Lareyn" Lagrein Riserva DOC Alto Adige

Loacker  
Italien, Südtirol

### Vinifikation

Lagerung für 12 Monate in französischen Barriques, mit 50% Neuholzanteil, anschliessend für 12 Monate im grossen Holzfass, Verfeinerung für 6 Monate im Edelstahltank

### Charakter

Ganz dunkles Lila-Rot; verwobenes Duftspiel von Brombeere & Holunder, Röstnoten, Lakritze, dunkle Schokolade und Veilchen; kraftvoll und mit ausladendem Körper setzt er sich am Gaumen in Szene und endet dann viel später mit edelbitteren Schokolade- und Gewürznoten

Dank der naturnahen Anbauweise besticht diese Riserva durch ganz viel typische Lagrein-Finesse und Kraft. Ein imposanter Wein und Begleiter zu deftigen Wild- oder Fleischgerichten.

Limitierte Produktion: 2620 x 75cl Flaschen

Dieser Wein wird vegan produziert.

### Konsumhinweis

Rotes Fleisch, Wild, Braten, Hart-Käse

### Technische Details

Traubensorten:	100% Lagrein
Trinkreife:	2024 - 2034
Alkohol:	14 Vol.%
Hinweis:	Enthält Sulfite
Methode:	Zertifizierter Biowein

### Bewertungen



---

2022	Gambero Rosso	2/3
2022	Vinum 1 - 100 Punkte	93/100
2021	Gambero Rosso	2.5/3
2020	Falstaff	92/100
2019	Gambero Rosso	2/3
2018	Gambero Rosso	2.5/3
2018	Luca Maroni	97/99
2016	Falstaff	92/100
2016	Robert Parker	91/100
2016	Gambero Rosso	2.5/3

